03/07/2023, 08:38 edital - edital - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/edital-493681948 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 03/07/2023 | Edição: 124 | Seção: 3 | Página: 96

Órgão: Ministério da Justiça e Segurança Pública/Autoridade Nacional de Proteção de Dados

EDITAL

PRORROGAÇÃO DOS EDITAIS ANPD Nº 2, 3, 4, 5 E 6/2023

O DIRETOR-PRESIDENTE SUBSTITUTO DA AUTORIDADE NACIONAL DE PROTEÇÃO DE DADOS

(ANPD), no uso das atribuições que lhe conferem o art. 3º, parágrafo 2º do Anexo I do Decreto nº 10.474, de

26 de agosto de 2020, tendo em vista o disposto no art. 15 do Anexo I do referido Decreto, e considerando

a deliberação do Conselho Diretor da ANPD, faz saber que fica prorrogado o prazo para envio das

indicações de representantes da sociedade civil para comporem o Conselho Nacional de Proteção de

Dados Pessoais e da Privacidade (CNPD), conforme previsto no item 2 dos Editais ANPD nº 2, 3, 4, 5 e 6,

todos de 30 de maio de 2023, sendo o dia 18/07/2023 a data final para o recebimento das inscrições.

ARTHUR PEREIRA SABBAT

Diretor-Presidente substituto

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.